
Contacto

Teléfono 927024390
Correo Electrónico gdominguezmoreno@gmail.com

Dirección Postal

Pza. Pantano Gabriel y Galán, 1
(10712) Pantano de Gabriel y Galán. (Guijo de
Granadilla) España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 384/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024
a las 08:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad Trasierra-Tierras de Granadilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.trasierratierrasdegranadilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FLSIGIuCNh4SugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato será la prestación de los servicios de recogida de
residuos, limpieza viaria y afines en el término municipal de Mancomunidad Trasierra, Tierras de
Granadilla

Recogida de residuos, limpieza viaria y afines en el término municipal de Mancomunidad Trasierra, TierrasDescripción 
de Granadilla, de conformidad con las características y especificaciones que figuran en el Pliego de Prescripciones
Técnicas, con el fin de garantizar la salubridad e higiene y las buenas prácticas ambientales, estableciendo criterios de
eficiencia, de racionalización de los recursos de acuerdo con la realidad de los distintos espacios públicos y la
implementación de sistemas de seguimiento y control del nivel de calidad exigidos en su ejecución.
Valor estimado del contrato 4.128.239,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.493.125,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.175.569,02 EUR.

Clasificación CPV
90511000 - Servicios de recogida de desperdicios.
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.
90511200 - Servicios de recogida de desperdicios domésticos.
90511300 - Servicios de recogida de basuras.
90512000 - Servicios de transporte de desperdicios.

Plazo de Ejecución
10 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de DIEZ (10) AÑOS a contar desde el día que se estipule en el
contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

http://www.trasierratierrasdegranadilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FLSIGIuCNh4SugstABGr5A%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 927024390

Dirección Postal

Plaza Poblado Gabriel y Galan
(10712) Guijo de Granadilla España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 04/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Mancomunidad Trasierra Tierras de Granadilla

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará mediante procedimiento abierto, previsto en el artículo 156 de la LCSP, sujeto a regulación
armonizada por concurrir las circunstancias prevista en el artículo 22.1 b) de la referida Ley
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=85iKOZSbtCdgI8dhsr4Z2IJ62FMiuOUK0z5Aj28067WtBzrRGP0SJLAFKuGan5G%2BIac9iH7dlJahSwU1giSHLzDbHfcF%2BC7cYMc/thnEOfKCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Mancomunidad de Trasierra Tierras de Granadilla

Dirección Postal

Plaza del Poblado s/n
(10712) Pantano de Gabriel y Galán España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 05/09/2024 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Maquinaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Menor Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica de gestión y calidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Weo5hLgYc8MIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/07/2024

Fecha de publicación 01/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:462506-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 02/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:467391-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014101823 |  2024-000941864 | jue, 05 sep 2024 08:57:21:241 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158585226549541316312873372653191338440 4: Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Weo5hLgYc8MIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:462506-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:467391-2024:TEXT:ES:HTML


C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


